
UCHWAŁA NR XXXIII/257/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie realizacji Programu „ Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2022 rok dla Gminy Kije 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r, poz. 2268 zpóźn. zm.) oraz art 
65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020 r., poz. 568 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji – Program osłonowy w zakresie realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów”  na 2022 rok dla Gminy Kije stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE98925-7224-4974-84E9-F498AA05FD4D. Podpisany Strona 1



                                                                                                    Załącznik 

                                                                                                    do Uchwały XXXIII/257/22 

                                                                                                    Rady Gminy w Kijach   

                                                                                                    z dnia 28 marca 2022 roku 

 

Program osłonowy w zakresie realizacji Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na 

2022 rok dla Gminy Kije 

 

I. Postawa prawna Programu: 

    Program osłonowy w zakresie realizacji Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 

rok dla Gminy Kije jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca  2004 roku o pomocy społecznej i odpowiada na potrzeby rozeznane w gminie                         

w zakresie działań na rzecz seniorów i ich ochrony przed zakażeniem COVID – 19 w czasie 

obowiązywania epidemii. Program jest tworzony w związku z ustanowieniem przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 

rok. 

 

II. Cel Programu: 

      Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat                          

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy  a także 

poprawa poczucia bezpieczeństwa. 

 

III. Zasady realizacji Programu: 

 

1. Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

 

Moduł I angażujący wolontariuszy,  w tym działaczy środowisk młodzieżowych                                        

i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia. 

Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw „ opieki na 

odległość” - zakup „ opasek bezpieczeństwa” wraz ze stałym monitoringiem. 

 

2. Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane                    

w tym zakresie przez ośrodek pomocy społecznej/wolontariuszy będą przebiegały sprawniej                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE98925-7224-4974-84E9-F498AA05FD4D. Podpisany Strona 1



a seniorzy uzyskają pomoc m.in. w czynnościach dnia codziennego. Ponadto zapisy Programu 

wpisują się w politykę senioralną realizowaną zgodnie z przyjętą Gminną Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Kije  na lata 2019 - 2029 

3. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 

roku. 

4. Do Programu kwalifikowane będą osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające 

się przez ogólnopolską infolinię jak również bezpośrednio do ośrodka. 

5. Gmina może wybrać następujące formy organizacji i realizacji usług angażując 

wolontariuszy poprzez: 

- zlecenia usługi wsparcia organizacjom pozarządowym, 

- samodzielnie tj. przez organizację i koordynację plac wolontariuszy, 

- zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu 

monitorującego. 

6. Pomoc udzielania seniorom jest pomocą całkowicie dla nich bezpłatną. 

 

IV. Rodzaje wsparcia: 

1. Wsparcie społeczne: 

- uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami,                                      

w szczególności samotnie zamieszkującymi np. spacery, rozmowy, zakupy, pomoc seniorom 

przebywającym w kwarantannie itp. 

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez: 

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc 

w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, 

- pomoc w organizowaniu transportu na szczepienia,, 

- pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych. 

3. Wsparcie psychologiczne. 

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

- pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzaniu psa itp. 

- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu , w tym zapewnienie 

pomocy w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 

- dostarczanie zakupów ( koszt zakupów pokrywa senior), 

- pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych, np. z Banku Żywności, 

- pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwiania spraw urzędowych czy przy realizacji recept. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE98925-7224-4974-84E9-F498AA05FD4D. Podpisany Strona 2



V. Adresaci Programu: 

1. Seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

VI. Finansowanie Programu: 

1. Program będzie finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 

utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy                             

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji  kryzysowych oraz 

niektórych ustaw. 

 

VII. Realizator Programu: 

1. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach. 

2. Do zadań realizatora należało będzie: 

- rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej w Gminie, 

- koordynacja, monitorowanie oraz nadzór Programu w gminie, 

- sprawozdawczość 

- realizacja zgłoszeń seniorów, dokonywanych zarówno za pośrednictwem infolinii jak również 

przyjmowanych bezpośrednio w Ośrodku. 

 

VIII. Monitoring Programu: 

1. Realizacja Programu będzie wykazywana w postaci rocznego sprawozdania 

przekazywanego do wojewody do 30 stycznia 2023 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE98925-7224-4974-84E9-F498AA05FD4D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
W związku z ogłoszonym Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej – Program „ 

Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok, gmina przystępując do programu jest zobowiązana przyjąć 

uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Program w 

swym zakresie oferuje usługi wsparcia społecznego, wsparcia psychologicznego, ułatwienia 

dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie w czynnościach 

dnia codziennego. 

Świadczenia te są przeznaczone dla mieszkańców z terenu gminy Kije wieku 65 lat i więcej, które 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Realizacja Programu ma miejsce od 1 stycznia 2022 roku do 31.12.2022 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE98925-7224-4974-84E9-F498AA05FD4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



